（一）独立董事关于第七届董事会第十五次（临时）会议相关议案的独立意见；

（二）监事会关于

2021

年限制性股票激励计划预留授予激励对象名单的核查意见（截止授予日）；

（三）上海市方达律师事务所关于上海复旦张江生物医药股份有限公司

2021

年限制性股票激励计

划预留授予相关事项的法律意见书；

（四）上海隽玉企业管理咨询有限公司关于上海复旦张江生物医药股份有限公司

2021

年限制性股

票激励计划限制性股票预留授予相关事项之独立财务顾问报告；

（五）

2021

年限制性股票激励计划预留授予激励对象名单（截止授予日）。

特此公告。

上海复旦张江生物医药股份有限公司董事会

二〇二二年五月二十七日

股票代码：688505� � � �股票简称：复旦张江 编号：临2022-020

上海复旦张江生物医药股份有限公司

关于拟注销已回购H股股份、

减少注册资本及修订公司章程的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

上海复旦张江生物医药股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于

2022

年

5

月

26

日召开第七届

董事会第十五次（临时）会议，审议通过了《关于拟注销已回购

H

股股份的议案》及《关于拟减少公司注

册资本及修订公司章程的议案》，现将相关事项公告如下：

一、拟注销已回购

H

股股份的基本情况

本公司分别于

2021

年

3

月

25

日、

2021

年

5

月

27

日召开第七届董事会第六次会议以及

2020

年度股东周

年大会、

2021

年第一次

A

股类别股东大会、

2021

年第一次

H

股类别股东大会审议通过了 《关于授予董事

会回购

H

股的一般性授权的议案》。

自

2021

年

7

月

2

日至

2022

年

5

月

19

日期间， 本公司董事会已基于前述股东大会的授权并根据境内外

有关法律、法规、本公司章程、本公司股票上市地证券监管机构的要求及本公司的实际情况合计回购

14,000,000

股

H

股股份（占本公司已发行

H

股股份总数的

4.12%

及本公司已发行股份总数的

1.34%

）。拟对

上述已回购的

H

股股份进行注销。 注销完成后，公司的总股本将由

1,043,000,000

股变更为

1,029,000,000

股。

二、注销已回购

H

股股份后股本结构情况

股份类别

本次注销前 本次拟注销后

股份数

（股）

占总股份数比例

（

%

）

股份数

（股）

占总股份数比例

（

%

）

A

股股份总数

703,000,000 67.40 703,000,000 68.32

H

股股份总数

340,000,000 32.60 326,000,000 31.68

总股份数

1,043,000,000 100.00 1,029,000,000 100.00

三、减少注册资本的情况

在本次回购的

H

股股份注销完成后，本公司的总股本将由

1,043,000,000

股变更为

1,029,000,000

股，

注册资本由人民币

104,300,000

元变更为人民币

102,900,000

元。董事会同意根据股东大会的授权相应修

改本公司的章程，并同意进一步授权本公司管理层制作、签署、递交与减少注册资本事项相关的具体

法律文件及办理工商或其他一切必要的变更登记

/

备案手续。 公司拟于股份注销后尽快办理工商及注

册资本变更等事宜，并根据后续进展情况及时履行信息披露义务。

四、修订公司章程的情况

根据上述变更事项，《公司章程》具体修订情况如下：

修订前 修订后

23.

经中国证监会批准，公司成立后增资发行了

180,000,

000

股的

H

股，占公司发行的普通股总数的

25.35%

。

………

公司经前款所述增资发行股份后的股本结构为：总

股本

1,043,000,000

股，其中

A

股

703,000,000

股，占公司普

通股总股本的

67.40%

；

H

股

340,000,000

股， 占公司普通

股总股本的

32.60%

。

23.

经中国证监会批准，公司成立后增资发行了

180,

000,000

股的

H

股， 占公司发行的普通股总数的